

平成29年2月23日
 三井生命保険株式会社

平成29年4月以降の保険料率の改定について

三井生命保険株式会社（代表取締役社長 有末 真哉）は、昨今の市中金利や標準利率等の動向を踏まえ、平成29年4月より、個人保険の保険料率を下記のとおり改定いたします。

記

1. 改定を行う主な商品と予定利率

商品	予定利率		
	現行	改定後	改定幅
無配当保障セレクト保険 （大樹セレクト）	1.35%	0.60%	△0.75%
終身保険特約 016 （終身保険特約）			
総合障害保障特約 016 ^{※1} （ワイドガード8）			
段階給付型介護保障特約 016 （だんかい介護）			
保険料払込免除特約 016 （楽々名人）			
無配当定期保険 （定期保険-M）	1.35%	0.60%	
無配当低解約返戻金型定期保険 （ステイタス-M）			
無配当養老保険 （ザ・らいふ-M）			
5年ごと利差配当付終身保険 ^{※2} （グランドクルーズ）	1.15%	0.40%	

※1 総合障害保障特約 016 については、終身型のみ予定利率を改定いたします。

※2 5年ごと利差配当付終身保険に付加する保険料払込免除特約 016 についても、予定利率を改定いたします。

なお、定期保険特約 016、特定疾病保障特約 016 等の保険期間が有期の死亡・生前給付保障特約および総合医療特約 016 等の医療保障特約等については、料率改定の対象外となります。

2. 実施時期

契約日が平成29年4月2日以降となる新規のご契約[※]から適用されます。

※ 平成29年4月2日以降に更新を迎える無配当定期保険についても適用されます。

3. 保険料例（口座振替扱月払）

○大樹セレクト

（１）有期型

性別	契約 年齢	保険 期間	現行	改定後	
				現行比	
男性	40歳	10年更新 (80歳更新限度)	16,611円	16,786円	+ 1.1%
女性			14,118円	14,299円	+ 1.3%

※上表は、定期保険特約 016：特約保険金額 1,000 万円、収入保障保険特約 016(最低支払期間 5 年・65 歳満期)：特約年金月額 10 万円、総合障害保障特約 016：特約保険金額 300 万円、総合医療特約 016(90 日型)：入院給付日額 5,000 円、入院一時給付特約 016：特約給付金額 10 万円、先進医療サポート特約 016 付加、特定損傷特約 016(65 歳更新限度)：特約給付金額 5 万円、保険料払込免除特約 016 付加にて算出しております。

（２）終身型

性別	契約 年齢	保険料 払込期間	現行	改定後	
				現行比	
男性	40歳	終身払	20,388円	21,904円	+ 7.4%
女性			19,285円	20,781円	+ 7.8%

※上表は、終身保険特約 016：特約保険金額 200 万円、総合障害保障特約 016：特約保険金額 200 万円、段階給付型介護保障特約 016：特約保険金額 250 万円、総合医療特約 016(90 日型)：入院給付日額 5,000 円、入院一時給付特約 016：特約給付金額 5 万円、先進医療サポート特約 016 付加、特定損傷特約 016(10 年更新・65 歳更新限度)：特約給付金額 5 万円、ガン治療サポート特約 016：特約給付金額 50 万円、保険料払込免除特約 016 付加にて算出しております。

○大樹セレクト以外

商品	性別	契約 年齢	保険 期間等	保険 金額	現行	改定後	
						現行比	
無配当定期保険 (定期保険-M)	男性	40歳	98歳 満期	3,000 万円	54,960円	62,370円	+ 13.5%
	女性				43,290円	50,070円	+ 15.7%
無配当低解約 返戻金型定期保険※ (ステイタス-M)	男性		98歳 満期	3,000 万円	53,010円	60,300円	+ 13.8%
	女性				41,880円	48,600円	+ 16.0%
無配当養老保険 (ザ・らいふ-M)	男性		65歳 満期	500 万円	17,060円	18,515円	+ 8.5%
	女性				16,640円	18,110円	+ 8.8%
5年ごと利差配当付 終身保険 (グランドクルーズ)	男性		終身払	1,000 万円	20,850円	23,180円	+ 11.2%
	女性				17,610円	20,020円	+ 13.7%

※低解約返戻金期間 15 年

以上